



गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ.ग.)  
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009, क्रमांक 25 के अंतर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.)  
(A Central University established by the Central Universities Act., 2009 NO.25 of 2009)  
Web Site – www.ggu.ac.in, Ph. No. 07752-260342, fax No. 07752-260148,154

क्रमांक 772/अका./अका.कैलेण्डर/2021

बिलासपुर, दिनांक 5 MAR 2021

### कार्यालयीय ज्ञाप

विद्यापरिषद की स्थायी समिति की बैठक दिनांक 09-03-2021 के विषय क्रं0-04 में विश्वविद्यालय शिक्षण विभागों में संचालित-बी.टेक पाठ्यक्रमों के सम-सेमेस्टर कक्षाओं हेतु प्रस्तावित/संशोधित अकादमिक कैलेण्डर सत्र 2020-21 का अनुमोदन किया गया है।

अनुमोदित संशोधित अकादमिक कैलेण्डर 2020-21 संलग्न कर सर्व-संबंधित विभागों को सूचनार्थ हेतु एतद् द्वारा जारी किया जाता है।

आदेशानुसार

कुलसचिव (कार्यवाहक)

69/CST  
17/3/21  
प्रतिलिपि :-

- 1- कुलपति/कुलसचिव जी के सचिव/निज सहायक को मान0कुलपति/कुलपति जी के सूचनार्थ।
- 2- अधिष्ठाता,इंजीनियरिंग एवं टेक्नालॉजी विद्यापीठ, गु0घा0वि0बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।
- 3- समस्त विभागाध्यक्ष, इंजीनियरिंग एवं टेक्नालॉजी विद्यापीठ, की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
- 4- परीक्षा नियंत्रक, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय,बिलासपुर की ओर सूचनार्थ प्रेषित।
- 5- उप-कुलसचिव, परीक्षा एवं प्रभारी गोपनीय विभागों की ओर सूचनार्थ प्रेषित।
- 6- अधिष्ठाता,छात्र कल्याण विभाग, गुरु घासीदास वि0वि0बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।
- 7- समस्त कक्ष अधिकारी,प्रशासनिक भवन के समस्त विभागों की ओर सूचनार्थ प्रेषित।
- 8- समन्वयक, आई.टी.सेल की ओर इस आशय के साथ प्रेषित है कि सत्र 2020-21 का अकादमिक कैलेण्डर विश्वविद्यालय वेबसाईट में अपलोड करने हेतु।
- 9- प्रभारी,मीडिया सेल, गुरु घासीदास वि0वि0बिलासपुर की ओर सूचनार्थ प्रेषित।
- 10- कार्यालय प्रति।

सहा-कुलसचिव (अका.)



UR/2021-01

sch. Even Semester (2020-2021)

Academic Plans	II Semester (Course A/B)	IV VI & VIII Semester
Registration	13/05/2021 (Thursday) to 17/05/ 2021 (Monday)	01/03/2021 (Monday) to 05/03/2021 (Friday)
Commencement of Classes	13/05/2021 (Thursday)	01/03/2021 (Monday)
Class Test-I/Class Test/Internal Assessment)	14/06/2021 (Monday) to 19/06/2021 (Saturday)	05/04/2021 (Monday) to 10/04/2021 (Saturday)
Showing CT-I marks to the students through online	26/06/2021 (Saturday)	14/04/2021 (Wednesday)
CT-II Mid Semester Examination (MSE) (Internal Assessment)	26/07/2021 (Monday) to 31/07/2021 (Saturday)	24/05/2021 (Monday) to 29/05/2021 (Saturday)
Showing marks CT-II to the students through online	07/08/2021 (Saturday)	02/06/2021 (Wednesday)
Last date for submission of End Semester Examination (ESE) form	As per university notification from time to time	
Last date of classes	16/08/2021 (Monday)	30/06/2021 (Wednesday)
Preparation leave	17/08/2021 (Tuesday) to 22/08/2021 (Sunday)	01/07/2021 (Thursday) to 04/07/2021 (Saturday)
End Semester Examination (ESE) Practical Examinations	23/08/2021 (Monday) to 02/09/2021 (Thursday)	05/07/2021 (Friday) to 15/07/2021 (Friday)
Declaration of End Semester result	As per the University Notification	
Last date for submission of Supplementary Examination forms	As per the University Notification	
Summer Vacation	As per the University Notification	

Cultural activity will be as per the University calendar.

